
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 87Segunda-feira, 31  DE OUTUBRO DE 2016

10:00h. Edital e informações: Prefeitura Municipal, Av. Plácido 
de 08:00 às 14h, ou pelo fone: (91) 981470139.

 Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2016-120901. Objeto: Aquisição de Combustível e 
Lubrifi cantes Para Atender os Veiculos das Secretarias e Prefeitura 
Municipal. Abertura 29/09/2016, às 10:00h, foi considerada 
DESERTA, face a ausência total de interessados. 

Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-290810. Objeto: Aquisição de Medicamentos e 
Medicamentos Controlados, Para Abastecer a Rede de Atenção a 
Saúde do Município em favor da empresa: Brasfarma Comercio 
e Medicamentos Ltda, CNPJ: 00799.666/0001-51; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-290811. Objeto: Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar e Laboratorial, Para Abastecer a Rede de 
Atenção a Saúde do Município em favor da empresa: Brasfarma 
Comercio e Medicamentos Ltda, CNPJ: 00.799.666/0001-51; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-130902. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para Fornecimento de Oxigênio 
Medicinal Para Atender as Unidades de Saúde do Município em 
favor da empresa: White Martins Gases Industriais Norte Ltda, 
CNPJ: 34.597.955/0013-23. 

Tacimar P. Correa 
 Secretária Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE Nº 
6/2016-170608. Reconheço a Inexigibilidade nos termos do 
Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo 
e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o 
relatório da CPL para a contratação da EP Saraiva Me, CNPJ: 
02.967.964/0001-39. Objeto: Licença de uso de Software 
Para Gestão Administrativa e Acadêmica das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino Administradas Pela Semed de São João de 
Pirabas, Denominado Gestor Escolar. 

Antônio M. Nascimento 
 Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160074. 
Inexigibilidade nº 6/2016-170608. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas. Contratada: EP Saraiva Me, 
CNPJ: 02.967.964/0001-39. Objeto: Licença de uso de Software 
Para Gestão Administrativa e Acadêmica das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino Administradas Pela Semed de São João de 
Pirabas, Denominado Gestor Escolar. Valor R$ 21.000,00 (vinte e 
um mil reais). Assinatura: 27/06/2016. Vigência: 27/06/2016 a 
30/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-130902.

 CONTRATO N° 20160077. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: White Martins Gases Industriais Norte Ltda, 
CNPJ: 34.597.955/0013-23. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Fornecimento de Oxigênio Medicinal Para 
Atender as Unidades de Saúde do Município. Valor: R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais). Assinatura: 07/10/2016.

 Vigência: 07/10/2016 a 30/12/2016; 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-170608. CONTRATO N° 
20160074. Contratante: Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas. Contratada: EP Saraiva Me, CNPJ: 02.967.964/0001-
39. Objeto: Licença de uso de Software Para Gestão 
Administrativa e Acadêmica das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino Administradas Pela Semed de São João de Pirabas, 
Denominado Gestor Escolar. Valor R$ 21.000,00 (vinte e um 
mil reais). Assinatura: 27/06/2016. Vigência: 27/06/2016 a 
30/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-300806. 
CONTRATO N° 20160075. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratada: Disumed Suprimentos Médicos Ltda, 
CNPJ: 06.229.796/0001-35. Objeto: Aquisição de Material 
Odontológico para atender o Programa Saúde Bucal. Valor: 
R$ 230.999,88 (duzentos e trinta mil novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta e oito centavos). Assinatura: 26/09/2016. 
Vigência: 26/09/2016 a 30/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2016-300806. CONTRATO N° 20160076. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada P P F Com e Serv Eireli 
- Me, CNPJ: 07.606.575/0001-00. Objeto: Aquisição de Material 
Odontológico para atender o Programa Saúde Bucal. Valor: R$ 
266.795,24 (duzentos e sessenta e seis mil setecentos e noventa 
e cinco reais e vinte e quatro centavos). Assinatura: 26/09/2016. 
Vigência: 26/09/2016 a 30/12/2016.

Protocolo: 123285

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 001/2016 - PMI - CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015

A Prefeita Municipal de Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no item 3 do 
Edital do Concurso Público 001/2015, para provimento de cargos 
na administração pública municipal, devidamente homologado 
através do Edital de Homologação nº 003/2015, de 21.10.2015, 
publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Itaituba, bem 
como nas Homes Pages http://www.cetapnet.com.br e http://
Itaituba.pa.gov.br, torna pública a Convocação dos candidatos 
classifi cados nos cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. Listagem contendo 
classifi cação, número de inscrição, nome e período para 
apresentação da documentação, está disponível no endereço 
eletrônico: http:/www.itaituba.pa.gov.br e no quadro de avisos 
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, localizado 
na Rodovia Transamazônica, s/nº, Bairro Bela Vista, Itaituba/Pa. 
Itaituba-PA, 27 de outubro de 2016. 

Eliene Nunes de Oliveira
 Prefeita Municipal de Itaituba

Protocolo: 123279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E 
MEI) N° 5/20161110-01-PMM-SESAU. Em cumprimento 
ao que determina a Lei Federal nº 8.666/93, tornou público 
no dia 11/10/2016, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é aquisição de Placas e adesivos destinados à sinalização da 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA Porte II, neste município. O 
último ato realizado no dia 26 de outubro de 2016 às 10h00min, 
devido o NÃO comparecimento de interessados no certame, o 
processo licitatório foi considerado DESERTO. Marituba, 26 de 
outubro de 2016. 

HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT
 Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TIPO PREGÃO PRESENCIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E 
MEI) Nº 5/20161110-01-PP-PMM-SESAU. Objeto: Aquisição 
de Placas e adesivos destinados à sinalização da Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA Porte II, neste município. A data de abertura 
será no dia 14/11/2016 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se 
à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia 
BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, de segunda a sexta-
feira no horário das 08hs ás 14hs. Valor do edital R$ 92,35 + taxa 
de serviços 7,65, ou poderá ser obtido gratuitamente no Portal dos 
Jurisdicionados (www.tcm.pa.gov.br) e no Portal da Transparência 
de Marituba (www.marituba.pa.gov.br/site/). 

Helen Lucy Mendes Guimarães.
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 123280

AVISO DE LICITAÇÃO
TIPO PREGÃO PRESENCIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP 
E MEI). AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20162709-01-PMM-PP-SEMED. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de roçadeiras e peças para reposição, 
para limpeza das escolas do município de Marituba/PA. A data de 
abertura será no dia 16/11/2016 às 10:00hs. A cópia do Edital 
encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada 
na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, de 
segunda a sexta-feira no horário das 08hs ás 14hs. Valor do 
edital R$ 92,35 + taxa de serviços 7,65, ou poderá ser obtido 
gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (www.tcm.pa.gov.

br) e no Portal da Transparência de Marituba (www.marituba.
pa.gov.br/site/). Marituba, 27 de outubro de 2016. 

Dayse Menezes de Souza Lopes
 Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 123281

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 5/20163110-01-PMM-PP/SESAU cujo 
objeto é aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo 
SPLIT, com etiqueta de efi ciência energética, visando atender 
as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 
Porte - II. Data de abertura: 11/11/2016 ás 09h30min, 
Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de Marituba - na 
Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 
s/n Bairro Centro Marituba/PA, das 08h:00min as 14h:00min 
de segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de 
taxas de serviços Totalizando em 100,00, podendo ser obtido 
gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados ( www.tcm.
pa.gov.br) e no Portal da Transparência de Marituba (www.
marituba.pa.gov.br/site/)

 Helen Lucy M. Guimarães
 Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 123282

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150399

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2015-013SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMED
CONTRATADA (O): SHARLIDA EVERTON NUNES
OBJETO: Locação do imóvel da Rua O, 227, Quadra 87, 
Lote 33, Bairro União para funcionamento do Centro de 
Educação Ambiental de Parauapebas - CEAP, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 40.320,00 (quarenta mil, 
trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Outubro de 2015 a 
19 de Outubro de 2016
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2015 a 19 de 
Outubro de 2017
2º ADITIVO DE VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
DATA DO ADITIVO: 06/10/2016

Protocolo: 123238
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/2016 - SEME

Abertura: 10.11.2016, 08:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de material de limpeza, utensílios, material 
pedagógico, material de expediente e material esportivo para 
execução do Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE do 
município de Placas/PA. O edital deverá ser retirado na sede 
da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

Neilson Farias de Lima
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 123283


